Their intellect cannot free itself from the dictates of their imagination . . . whatever they think of must have extension or, as the geometrical point, occupy a position in space. For this reason such people are melancholy, and are the best mathematicians, but the worst metaphysicians; for they cannot raise their minds above the spatial notions on which mathematics is based.¹⁸⁷

¹⁸⁶ *Eth. Nic.*, 1150 b 25; and esp. *Problem.*, xi, 38; both quoted above, p. 34 (text).

¹⁸⁷ HENRICUS DE GANDAVO, *Quodlibeta*, Paris 1518, fol. xxxiv^r (*Quodl.* II, Quæst. 9): "Qui ergo non possunt angelum intelligere secundum rationem substantiæ suæ, . . . sunt illi, de quibus dicit Commentator super secundum Metaphysicæ: in quibus virtus imaginativa

(iv) *Art and Practice*

Geometry was the science *par excellence* for Dürer, as for his age.¹⁸⁸ Just as one of his friends, probably Pirckheimer, had said that God himself regarded measure so highly that he created all things according to number, weight and measure,¹⁸⁹ so Dürer, consciously echoing the same—platonising—words from Scripture (*Wisdom of Solomon* XI. 21),¹⁹⁰ wrote of himself the proud sentence:

dominatur super virtutem cognitivam. Et ideo, ut dicit, videmus istos non credere demonstrationibus, nisi imaginatio concomitet eas. Non enim possunt credere plenum non esse aut vacuum aut tempus extra mundum. Neque possunt credere hic esse entia non corporea, neque in loco neque in tempore. Primum non possunt credere, quod imaginatio eorum non stat in quantitate finita; et ideo mathematicæ imaginationes et quod est extra coelum videntur eis infinita. Secundum non possunt credere, quia intellectus eorum non potest transcendere imaginationem . . . et non stat nisi super magnitudinem aut habens situm et positionem in magnitudine. Propter quod, sicut non possunt credere nec concipere extra naturam universi, hoc est extra mundum, nihil esse (neque locum neque tempus, neque plenum neque vacuum) . . . sic non possunt credere neque concipere hic (hoc est inter res et de numero rerum universi, quæ sunt in universo) esse aliqua incorporea, quæ in sua natura et essentia carerent omni ratione magnitudinis et situs sive positionis in magnitudine. Sed quicquid cogitant, quantum est aut situm habens in quanto (ut punctus). Unde tales melancholici sunt, et optimi fiunt mathematici, sed pessimi metaphysici, quia non possunt intelligentiam suam extendere ultra situm et magnitudinem, in quibus fundantur mathematica. The *Commentator super secundum Metaphysicæ* (VOL. II, A δάρτω, ch. III) is, of course, Averroes, who does in fact literally speak of those "in quibus virtus imaginativa dominatur super virtutem cognitivam, et ideo videmus istos non credere demonstrationibus, nisi imaginatio concomitet eas, non enim possunt credere" etc., down to "incorporea" (VOL. VIII, fol. 17^r of the edition of Aristotle with commentary, Venice 1552). But in Averroes this statement does not refer to mathematicians, but to the more poetic variety of the imaginative type, namely those who "quaerunt testimonium Versificatoris" before they believe anything; and there is no mention of melancholy (except for the statement that some become sad over a "sermo perscrutatus" because they cannot retain and digest it). The essential notion in this passage, therefore, must be regarded as belonging to Henricus de Gandavo.